Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

19 июля 2011 г.

                                           № 0187300005811000310-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Заместитель председателя единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Югорска (далее комиссия):

1. Кузнецова Т.П. – начальник управления экономической политики
Члены  комиссии:

2. Градович В.В. – заместитель председателя Думы города Югорска;

3. Голин С.Д. - директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

4. Морозова Н.А. - заместитель  главы администрации города Югорска;

5. Долгодворова Т.И.- заместитель главы администрации города Югорска;

6. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

7.Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

 Всего присутствовали 7 членов комиссии, что составляет 70 % от общего количества членов.
Представитель заказчика: Скороходова Людмила Сабитовна, главный специалист производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.
1. Наименование предмета запроса котировок: выполнение работ по капитальному ремонту сетей газоснабжения на пересечении улиц Лесозаготовителей — Кирова  в городе Югорске (запрос котировок от 27 июня 2011 года № 1237, номер извещения на официальном сайте: 0187300005811000310).

2. Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: г. Югорск,  ул. Механизаторов, д. 22, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «05» июля 2011 года.
4. Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

    4.1 Наименование, характеристики и объем работ – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

    4.2 Место выполнения работ:  Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Югорск, пересечение улиц Лесозаготовителей — Кирова.
 4.3 Срок выполнения работ: с даты  заключения  муниципального контракта до 01.09.2011.
    4.4 Максимальная цена муниципального контракта: 100 800 (сто тысяч восемьсот) рублей.
    4.5 Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2011 год.

    4.6 В стоимость работ должны быть включены затраты на весь перечень и состав работ, стоимость материалов, транспортные расходы, затраты механизмов, расходы на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.
    4.7 Срок и условия оплаты выполненных работ: оплата выполненных работ производится за фактически выполненные работы в течение 90 календарных дней, после подписания Муниципальным заказчиком акта выполненных работ формы КС-2 и справки о стоимости выполненных работ и затрат формы КС-3, но не более объема соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

  5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок («18» июля 2011 г. 13 часов 00 минут) были поданы 2 (две) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «ГАЗМОНТАЖ»
	628260, Тюменская область,  Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Югорск, ул. Цветной бульвар, д.5
	14.07.2011

15 часов 12 мин.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «СЕВЕРГАЗСТРОЙ»
	628240,Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Советский, Восточная промзона № 2 строение № 9.
	18.07.2011

09 часов 12 мин.

6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

6.1 Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 100 000 (сто тысяч) рублей.

6.2 Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью «ГАЗМОНТАЖ»
	Общество с ограниченной ответственностью «СЕВЕРГАЗСТРОЙ»

	2.
	Цена муниципального контракта, руб.
	100 000
	100 800

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «18» июля 2011 г. № 0187300005811000310-1
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «18» июля 2011 г. № 0187300005811000310-1

Заместитель председателя комиссии:                                                                  Т.П. Кузнецова

Члены  комиссии

__________________В.В. Градович

_____________________ С.Д. Голин

                                                                                          __________________Н.А. Морозова

     ______________  Т.И.Долгодворова

  ___________________Н.А. Тельнова

____________________Н.Б. Захарова

Представитель Заказчика                                                           _______________Л.С. Скороходова
Секретарь О.С. Абдуллаева
Приложение 1

к протоколу рассмотрения и оценки

   котировочных заявок от  «19» июля  2011 №0187300005811000310-1

Рассмотрение и оценка котировочных заявок

 на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по капитальному ремонту сетей  газоснабжения  на пересечении улиц Лесозаготовителей — Кирова  в городе Югорске.

 (запрос котировок от   «27» июня  2011г.  № 1237. номер извещения на официальном сайте

№ 0187300005811000310)

Заказчик: Департамент  жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	№

п/п

	Наименование

работ
	 Характеристика

выполняемых работ
	Ед. изм.
	Кол-во
	Участники размещения заказа

	ООО

«Газмонтаж»,

г. Югорск
	ООО

 «Севергазстрой»,

г. Советский

	1

	Выполнение работ по капитальному ремонту сетей  газоснабжения  на пересечении улиц Лесозаготовителей — Кирова  в городе Югорске.
	Разборка покрытий  асфальтобетонных с помощью молотков отбойных
	[100 м3]
	0.0072
	согласен
	согласен

	Разработка траншей экскаватором "обратная лопата" с ковшом вместимостью 0,4 м3, группа грунтов:2

 [1000 м3]
	0.01

	Доработка грунта вручную  в траншеях  группа грунтов 2

	[100 м3]
	0.01

	Засыпка траншей  с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью:79 (108) кВт (л.с.), 2 группа грунтов
	[1000 м3]
	0.01

	Контроль импульсными рентгеновскими аппаратами качества сварных соединений труб: Ду 325 мм

 [стык]
	2

	Сборочно-сварочные работы при монтаже трубопроводов
  325 мм, толщина стенки 6 мм

	[захлест]
	1

	Укладка в траншею изолированных стальных газопроводов условным диаметром 325 мм

 [100 м]
	0.02

	Трубы стальные электросварные прямошовные диаметром 325 мм, толщина стенки 8 мм

 [м]
	2

	Заделка битумом и прядью концов футляра диаметром 325 мм

 [футляр]
	1

	Нанесение весьма усиленной антикоррозионной изоляции полимерными липкими лентами стальных трубопроводов диаметром 325 мм

 [км]
	0.01

	Покрытие сигнальной лентой

	 [100 м]
	0,1

	Лента сигнальная

	 [м]
	10

	Очистка полости трубопровода продувкой воздухом, условный диаметр газопровода 219мм

	 [100 м]
	0,1

	Монтаж инвентарного узла для очистки и испытания газопровода, условный диаметр газопровода 219 мм

 [узел]
	1

	Подъем давления при испытании воздухом газопроводов низкого и среднего давления (до 0,3 МПа) условным диаметром 219 мм

	 [100 м]
	0,1

	Выдержка под давлением до 0,6 МПа при испытании на прочность и герметичность газопроводов условным диаметром 219 мм

 [участок]
	1

	Врезка штуцером в действующие стальные газопроводы низкого давления под газом со снижением давления, условный диаметр врезаемого газопровода 219 мм

 [10 врезок]
	0,1

	Шар резиновый запорный

	 [шт.]
	2

	Устройство контрольной трубки на кожухе перехода газопровода

	 [установка]
	1

	Труба контрольная
	 [комплект]
	1

	Ковер
	 [шт.]
	1

	Цена муниципального контракта
	Максимальная цена муниципального контракта, руб.:

100 800
	100 000
	100 800

	Требование  к участнику размещения заказа
	- отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа

	отсутствует

	отсутствует

	Срок и условия оплаты выполненных работ
	 Оплата выполненных работ производится за фактически выполненные работы в течение 90 календарных  дней, после подписания Муниципальным заказчиком  акта выполненных работ формы КС-2 и справки о стоимости выполненных работ и затрат формы КС-3, но не более объема соответствующих лимитов бюджетных обязательств.
	согласен
	согласен

	Срок  выполнения работ

	с даты  заключения  муниципального контракта до 01.09.2011.

	согласен
	согласен

	Срок и объем предоставления гарантии качества выполненных работ
	- объем предоставления гарантии на выполненные работы предусмотрен на весь объем работ, выполненных подрядчиком;

- гарантийный срок устанавливается в 12 календарных месяцев со дня подписания сторонами справки о стоимости выполненных работ  и затрат Муниципальным заказчиком.
	согласен
	согласен